INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO AVANÇADA – INGA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS - CECOP

Edital INGA/PMLM No. 008/213  -      Página 1 de 1

A veracidade deste documento poderá ser verificada no endereço
http://www.ingagestao.org.br/site/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=7

EDITAL INGA/PMLM No. 008/2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS – CECOP do INGA, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a delegação de poderes contida no Edital PMLM No. 001/2013 baixado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lavras da Mangabeira-CE,

CONSIDERANDO, atendendo recomendação através de Ofício No. 412/2013 do Conselho Regional
de Serviço Social – 3ª. Região/CE,

CONSIDERANDO, a oitiva de parecer da Procuradoria Jurídica do INGA,

CONSIDERANDO, o pronunciamento da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Lavras da Mangabeira-CE,

RESOLVE,

Artigo 1º. –  Resolve alterar em benefício de cumprimento de normas vigentes, e que, não
geram quaisquer prejuízos aos candidatos, a cláusula a seguir transcrita do Edital de Abertura do
Concurso Público, passando a ter a seguinte redação:

CARGOS/FUNÇÃO ATRIBUIÇÕES DO CARGO
Assistente Social Realizar pesquisas referentes às necessidades básicas, competindo-lhe

contribuir para aliviar ou prevenir dificuldades de natureza social,
prestando serviços de consultas, elaborando planos e programas de
obras sociais, coordenar  palestras; participar de projetos em parceria
com a comunidade; encaminhar alunos que apresentam problemas de
vínculo social e cultural; planejar atividades em geral, juntamente com
outros técnicos; atender solicitações junto ao Justiça na esfera de sua
competência, executar outras tarefas afins prevista na legislação
federal vigente.

Artigo 2º. -  As normas do presente edital entram em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Fortaleza(CE) para Lavras da Mangabeira(CE), 26 de Novembro de 2013.

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO AVANÇADA - INGA
COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS – CECOP